MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
REITORIA

COLÉGIO DE DIRIGENTES

CONVOCAÇÃO Nº 4/2019/CODIR/REI/IFTO

Palmas, 15 de agosto de 2019.

A presidente em substituição do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, no uso de suas atribuições, convoca os membros
deste Colegiado para a segunda reunião ordinária deste ano, a ser realizada no dia 22 de agosto de
2019, das 8h30 às 12h e das 14h às 18h, no Auditório I da Reitoria do Instituto Federal do
Tocantins, conforme pauta abaixo:

1. Aprovação da ata da reunião anterior;
2. Informes gerais;
3. Apresentação da proposta de sistemática para gestão e fiscalização de contratos:
novo manual de gestão e fiscalização de contratos (Processo n.º 23235.014352/2019-11);
4. Apresentação do relatório de custos do processo seletivo unificado 2019/1;
5. Apresentação da metodologia de execução do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE);
6. Apresentação e deliberação acerca da  Minuta de Instrução Normativa referente
à Gratificação por Encargo de Curso ou Concurso no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Tocantins (Processo nº 23235.013197/2019-15);
7. Apresentação do RDC 2019/2;
8. Consulta para estruturação de Escritório Modelo (Processo nº
23235.019805/2019-97;
9. Discussão acerca do programa Future-se do Ministério da Educação.

PAULA KARINI DIAS FERREIRA AMORIM

Presidente em substituição do Colégio de Dirigentes

Documento assinado eletronicamente por Paula Karini Dias
Ferreira Amorim , Presidente Substituta, em 15/08/2019, às
11:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 0757579 e o código CRC 4E4434AB.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado
Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 – Plano Diretor Sul

Convocação 4 (0757579)         SEI 23235.020602/2019-43 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 – Plano Diretor Sul
CEP 77020-450      Palmas/TO
(63) 3229-2200
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.020602/2019-43 SEI nº 0757579

Convocação 4 (0757579)         SEI 23235.020602/2019-43 / pg. 2

	Convocação 4 (0757579)